
 
 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Двадцята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
Від  21 лютого 2017 р.   
 
Про затвердження «Міської Програми 
антитерористичних заходів 
на 2017  рік» 

 

 Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання вимог Законів України «Про Службу безпеки України», 

«Про боротьбу з тероризмом», Указів Президента України від 14 квітня 1999 

року № 379/99 «Про Положення про Антитерористичний центр та його 

координаційні групи при регіональних органах Служби безпеки України», від 

25.04.2013 №230/2013 «Про Концепцію боротьби з тероризмом», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.07.2013 № 547-р «Про 

затвердження плану заходів з реалізації Концепції боротьби з тероризмом», 

інших нормативно – правових актів у сфері боротьби з тероризмом та 

враховуючи пропозиції постійної комісії з комісія з питань освіти, культури, 

спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та  

правопорядку (протокол №19 від 13.02.2017р.) й постійної комісії з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол №19 від 14.02.2017р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

                                              ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити «Міську Програму антитерористичних заходів на  

2017 рік», (додається). 

          2.  Визначити  головним  розпорядником  коштів «Міської  Програми 

антитерористичних заходів на 2017 рік»  виконавчий комітет  Горішньоплавнів-  

ської міської ради Полтавської області. 

          3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії  

з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку та з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 
 
Міський голова                        (підписано)                                    Д.Г.Биков 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                            Затверджено: 

                                                                            рішенням  двадцятої сесії 

     Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                            сьомого скликання 

                                                                            від 21.02.2017 року 

 
Міська Програма  

 антитерористичних заходів на 2017  рік 
 

Паспорт Програми 

1. 
Ініціатор розробки Програми Управління Служби безпеки України 

в Полтавській області (далі - СБУ) 
2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу місцевого 

самоврядування про розробку 

Програми 

Указ Президента України «Концепція 

боротьби з тероризмом» від 

25.04.2013 року № 230/2013; 

Розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 11.07.2013 року № 547-р 

«Про затвердження плану заходів з 

реалізації Концепції боротьби з 

тероризмом» 
3. Регіональний замовник 

Програми 

Управління Служби Безпеки України 

в Полтавській області 
4. Розробник Програми  Відділ цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони 

праці виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (далі – відділ ЦЗ, 

МР та ОП) 
5. Співрозробники Програми Управління Служби Безпеки України 

в Полтавській області 
6. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 
7. Відповідальні виконавці 

Програми 

Управління Служби Безпеки України 

в Полтавській області, 

виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, 

відділ цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони 

праці виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області, 

Суб’єкти боротьби з тероризмом. 
8. Термін реалізації Програми 2017 рік 
9. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Міський бюджет 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Програми 
10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього: 

 200 тис.грн.  

11. У тому числі:   
11.1. - кошти міського бюджету  200 тис.грн. 
11.2. - коштів інших джерел - 

 
Загальна частина 

          У складному соціально – економічному стані, в якому перебуває наша 

країна під час проведення антитерористичної операції в Донецькій та 

Луганській областях у зв’язку з напруженою ситуацією в анексованому Криму, 

особливої актуальності набувала проблема боротьби з тероризмом. Тероризм, у 

всій різноманітності його форм, набув глобального масштабу. Терористичні 

акти щороку стають жорстокішими та готуються більш ретельно, з 

використанням найсучаснішої техніки, зброї, засобів зв’язку. Зростання 

терористичної активності відбувається на фоні ускладнення економічного 

становища, загострення політичних та релігійних протиріч, інших подій, що 

суттєво дестабілізують соціально – політичну ситуацію в регіонах. Наявність 

низки обставин, деструктивних, конфліктогенних та протестних чинників у 

суспільстві, роблять проблему активізації міжнародного та внутрішнього 

тероризму загрозливою для України. 

 

До інших складових, що впливають на розвиток суспільної обстановки у місті, 

слід віднести прояви так званого «внутрішнього» тероризму  у вигляді 

анонімних телефонних  погроз про замінування адміністративного приміщення 

міської ради, проведення інформаційних акцій, спрямованих на підрив 

авторитету представників виконавчих органів міської ради.  

Серед основних чинників, які визначали особливості розвитку 

оперативної обстановки по лінії протидії терористичної діяльності, слід 

виокремити:   

          1.Активізацію діяльності громадсько – політичних об’єднань радикальної 

спрямованості. 

          2.Наявність об’єктів, уразливих в терористичному та диверсійному 

планах. 

          3.Недостатній рівень захисту окремих об’єктів підвищеної техногенної 

небезпеки, транспортної інфраструктури та місць масового перебування людей. 

          Найуразливіші в терористичному плані об’єкти включено до Державного 

реєстру потенційно – небезпечних об’єктів. Вчинення терористичного акту на 

будь – якому з них може спричинити виникнення некерованих надзвичайних 

подій. Аналіз стану та динаміки розвитку оперативної обстановки по лінії 

протидії терористичним проявам в Україні свідчить про тенденцію до 

зростання числа злочинів з ознаками терористичного характеру, їх 

радикалізацію, що проявляється у збільшенні використання засобів ураження.   

 
Виникає необхідність у формуванні нових підходів до виконання заходів щодо 

запобігання, реагування і припинення можливих терористичних актів та 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



мінімізацію їх наслідків. У місті необхідно вжити комплексні заходи з боку 

представників підрозділів суб’єктів боротьби з тероризмом, органів місцевого 

самоврядування, які б забезпечили унеможливлення здійснення терористичних 

актів. 

          Пріоритетну увагу за цих умов необхідно надавати питанням 

попередження терористичних проявів шляхом усунення потенційних джерел 

небезпеки. Складний економічний стан, у якому перебуває країна, тягне за 

собою недофінансування заходів, спрямованих на боротьбу з тероризмом, що 

ускладнює матеріально – технічне забезпечення воїнів у зоні АТО. 

До першочергових заходів необхідно віднести також забезпечення 

фінансовими ресурсами та матеріально – технічними засобами підрозділи 

суб’єктів боротьби з тероризмом, які безпосередньо залучаються до проведення 

антитерористичної операції. 

Згідно з Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про Службу безпеки України», «Про боротьбу з 

тероризмом», Указами Президента України та розпорядженнями Кабінету 

міністрів України, інших нормативно – правових актів у сфері боротьби з 

тероризмом, розроблено Міську Програму антитерористичних заходів на 2017-

2019 роки. 

 

Мета Програми 
          Метою даної Програми є забезпечення ефективної реалізації державної 

політики у сфері боротьби з тероризмом шляхом розроблення і впровадження 

комплексу заходів, спрямованих на виявлення та аналіз причин і умов, що 

можуть призвести до проявів тероризму на території міста, захист людини і 

громадянина, суспільства і держави від терористичних актів, мінімізації їх 

наслідків, підвищення ефективності охорони особливо важливих об’єктів, 

налагодження дієвої взаємодії між органами місцевого самоврядування, 

підрозділами суб’єктів боротьби з тероризмом та громадськістю, підвищення 

рівня матеріально – технічного забезпечення, мобільності особового складу та 

підрозділів боротьби з тероризмом, які залучаються до проведення силової фази 

антитерористичної операції. 

 
Головні напрямки Програми 

          1. Визначення та аналіз причин і умов, що можуть сприяти підвищенню 

терористичної загрози в місті. 

          2. Підвищення рівня матеріально – технічного забезпечення, мобільності 

особового складу та підрозділів суб’єктів боротьби з тероризмом, які 

залучаються до проведення силової фази антитерористичної операції. 

          3. Вдосконалення організаційної складової боротьби з терористичними 

проявами. 

          4. Вдосконалення інформаційно – аналітичного та матеріально – 

технічного забезпечення реалізації державної політики у сфері боротьби з 

тероризмом на міському рівні. 

          5. Підвищення рівня поінформованості громадськості про небезпеку та 

масштаби тероризму. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



          6. Формування громадської думки з метою сприяння ефективній 

реалізації державної політики у сфері боротьби з тероризмом. 

 

Напрями діяльності і заходи Програми 
          1.У процесі здійснення оперативно – службової діяльності забезпечувати 

своєчасне отримання та системний аналіз інформації щодо можливих 

терористичних загроз в Україні в цілому та у м. Горішні Плавні. У своїй 

діяльності враховувати прогнозний моніторинг обстановки по лінії протидії 

тероризму у місті. 

          2.Брати участь у забезпеченні надійного функціонування 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи Полтавської області запобігання, реагування і припинення 

терористичних актів та мінімізації їх наслідків. 

          3. З метою підвищення рівня готовності сил і засобів, які залучаються  

Управлінням СБУ в Полтавській області до проведення антитерористичної 

операції, підрозділам суб’єктів боротьби з тероризмом здійснювати 

щоквартальне уточнення планів оповіщення та алгоритмів дій на випадок 

проявів тероризму щодо об’єктів можливих терористичних посягань у місті, а 

також у порядку використання систем зв’язку і оповіщення в разі виникнення 

загрози або факту вчинення терористичного акту на підприємствах чи в 

установах міста всіх форм власності. 

          4. З метою удосконалення взаємодії та інформаційного обміну між 

підрозділами суб’єктів боротьби з тероризмом здійснювати систематичний 

аналіз отриманої протягом року інформації з проблем захисту техногенно – 

небезпечних об’єктів, на підставі якого визначати передумови загострення 

ситуації в місті та інформувати про це зацікавлені підрозділи. 

                                        Відповід. - Управління СБУ в Полтавській області 

                                   Термін -   2017  рік 

          5. На підставі аналізу чинного законодавства у сфері боротьби з 

тероризмом розробити рекомендації, спрямовані на підвищення ефективності 

заходів з виявлення та усунення причин і умов, що сприяють вчиненню 

терактів та інших злочинів, що здійснюються з терористичною метою. 

          Організувати взаємодію суб’єктів боротьби з тероризмом з недержавними 

суб’єктами охоронної діяльності з питань запобігання  та недопущення 

терористичних проявів, забезпечення безпеки можливих терористичних 

посягань. 

          Уточнити пам’ятки (інструкції) першочергових дій персоналу 

підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності при 

отриманні інформації про вчинення (загрозу вчинення) діяння з ознаками 

терористичного акту, у першу чергу об’єктів життєзабезпечення, національної 

транспортної системи, місць масового скупчення людей (за окремим 

переліком), що є найбільш уразливим у терористичному відношенні та 

скоригувати плани дій щодо порядку евакуації людей на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних із вчиненням терористичних актів. 

                                      Відповід. – Відділ ЦЗ, МР та ОП спільно з   

                                                          Управлінням СБУ в Полтавській області  

                                      Термін -     2017 рік 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

          6. Забезпечити належний рівень захисту та охорони об’єктів, включених 

до «Переліку об’єктів можливих терористичних посягань регіону», у тому числі 

шляхом модернізації існуючих та впровадження сучасних технічних засобів, з 

посиленням до необхідних показників фізичної охорони. Періодично 

проводити перевірки та ситуаційні експерименти, спрямовані на виявлення 

можливих передумов вчинення терористичних актів на вказаних об’єктах, за 

результатами яких інформувати органи міської влади для вжиття заходів з 

усунення виявлених недоліків та  вдосконаленням стану їх безпеки.             

                                    Відповід. - Управління СБУ в Полтавській області 

                                    Термін  -     постійно 

 

          7. Проводити спільні заняття з методичної та практичної підготовки до 

штурмових дій у рамках проведення антитерористичних операцій з метою 

напрацювання практичних навичок, удосконалення професійної підготовки 

особового складу. 

  Доводити через засоби масової інформації до населення номери 

контактних телефонів правоохоронних органів з метою повідомлення про 

факти можливої підготовки терактів або інших антигромадських проявів. 

                                     Відповід. - Управління СБУ в Полтавській області; 

                                                        Відділ ЦЗ, МР та ОП 

                                     Термін  -   постійно 

 

          8. У рамках функціонування загальнодержавної системи боротьби з 

тероризмом проводити інформаційно – роз’яснювальну роботу серед населення 

міста, створювати атмосферу нетерпимості до застосування терору в усіх його 

формах і проявах. Здійснювати просвітницькі та практично – навчальні заходи з 

метою підготовки населення до дій в умовах терористичного акту, у тому числі 

при виявленні підозрілих предметів, що можуть бути використані як засоби 

терору та в разі отримання інформації про загрозу вчинення терористичних 

актів. Систематично інформувати громадськість про результати вжиття 

антитерористичних заходів, сприяти поширенню у ЗМІ матеріалів з актуальних 

питань боротьби з тероризмом. 

                               Відповід. - Управління СБУ в Полтавській області;                         

                                                      Структурні підрозділи виконавчого комітету 

                                                   Горішньоплавнівської міської  

                                                   ради Полтавської області 

                               Термін -      постійно 

 

          9. З метою підвищення мобільності, покращення матеріально – технічного 

стану підрозділів боротьби з тероризмом, які залучаються до проведення 

силової фази антитерористичної операції, забезпечити виконання заходів 

Програми. 

                                Відповід. – Управління СБУ в Полтавській  області; 

                                                    Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

                                                    міської ради Полтавської області;  

                                                    Відділ ЦЗ, МР та ОП; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                    Суб’єкти боротьби з тероризмом 

                                 Термін –     2017  рік   

 
Результативні показники 

 
          Пріоритетним завданням Програми є вироблення організаційних і 

правоохоронних заходів та матеріально-технічне забезпечення їх виконання. 

         Система фінансового забезпечення даної Програми передбачає 

покращення матеріально – технічного стану підрозділів суб’єктів боротьби з   

тероризмом за рахунок міського бюджету. 

 

 
Обсяги фінансування, 

які пропонується 

залучити на виконання  

Програми 

Обсяги фінансування 

(вартість), тис. грн., які 

пропонується залучити на 

виконання Програми  

Усього витрат на виконання 

Програми ( тис.грн.) 

2017 

1 2 5 

Обсяг фінансових 

ресурсів, усього, у тому 

числі:  

200,0 200,0  

- міський бюджет 200,0 200,0 

- кошти не бюджетних    

джерел 

_ _ 

 
Фінансування за напрямами заходів міської Програми антитерористичних 

заходів на 2017  рік 
 

№ 

п/п 

Перелік заходів 

програми 

Термін 

викона-

ння 

заходу 

Виконавці Джерело 

фінансува

-ння 

Орієнтовн

і обсяги 

фінансува

ння 

(тис.грн.) 

Очікуваний 

результат 

1. Підвищення 

рівня готовності 

сил і засобів, які 

залучаються 

Управлінням 

СБУ в 

Полтавській 

області до 

проведення  

анти терористи-

чної операції 

2017 

рік 

Управління 

СБУ в 

Полтавські

й області 

Субвенція 

з міського 

бюджету 

200,0 

 

 

Підвищення 

рівня 

готовності 

сил і засобів, 

які 

залучаються 

Управлінням 

СБУ в 

Полтавській 

області до 

проведення  

антитерори 

стичної 

операції 

 Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



          Наявність придбаного обладнання спецпризначення сприятиме 

оперативному реагуванню на будь – які повідомлення про діяння з ознаками 

терористичного акту та на будь – якому об’єкті можливих терористичних 

посягань. Кошти, спрямовані на придбання сучасного обладнання 

спецпризначення, сприятимуть підвищенню ефективності діяльності 

підрозділів. 

За умови реалізації переліку запланованих Програмою заходів 

прогнозується: 

- своєчасне виявлення причин та умов, що сприяють вчиненню 

терористичних актів на території міста; 

- підвищення готовності населення міста, органів місцевого 

самоврядування до дій в нестандартних ситуаціях, пов’язаних із ризиком 

скоєння терористичного акту; 

- покращення взаємодії підрозділів, які залучаються до боротьби з 

тероризмом з органами місцевого самоврядування та адміністрацією об’єктів, 

можливих терористичних посягань; 

- покращення рівня правового виховання населення, навчання людей діям 

у різних нестандартних ситуаціях (при отриманні інформації про вчинення 

(загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту, щодо 

першочергових дій у разі виявлення ознак вибухового пристрою або схожих на 

них предметів); 

- покращення матеріально – технічного стану підрозділів суб’єктів 

боротьби з тероризмом.  

          Реалізація вказаної Програми забезпечить сталий зв’язок між 

управлінською ланкою антитерористичної операції та виконавцями, знизить 

можливість загибелі чи поранення співробітників штурмових груп, особового 

складу підрозділів суб’єктів боротьби з тероризмом та покращить тактичні 

можливості штурмових груп, підвищить оперативність у системі оповіщення. 

 

Система управління та контроль за ходом виконання Програми 
          Програма реалізується підрозділами суб’єктів боротьби з тероризмом у 

межах своїх повноважень за підтримкою органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій, на яких існує небезпека вчинення 

злочинних діянь, здійснюваних з терористичною метою. 

          Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми 

здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим використанням коштів – 

головний розпорядник коштів. 

          Відповідальний виконавець Програми інформує Горішньоплавнівську 

міську раду Полтавської області про стан виконання заходів, визначених цією 

Програмою, за перше півріччя - до 15 липня  2017 року, за друге півріччя – до 

20 січня  2018 року. 

          Узагальнення наданої інформації про хід виконання Програми забезпечує 

відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

          Хід виконання Програми може заслуховуватися на засіданнях постійних 

комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту 

та охорони здоров’я, законності та правопорядку та з питань економічної 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

 

 

 

 

Секретар міської ради                   (підписано)                              С.С. Дорота  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вертегел                                                                                    

 
                                                                            

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


